
令和３年（２０２１年）１月１５日  
 関係中学校長 様 
 関係義務教育学校長 様 

熊本県立熊本商業高等学校長 
                         德 永 憲 治 

 
  令和３年度（２０２１年度）前期（特色）選抜出願（持参の場合）における留意事項 

について（依頼） 

厳寒の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動について多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 さて、出願受付について、持参される場合はこれまで受付場所と待機場所を同室（本校の中会

議室）としておりましたが、新型コロナウイルス感染症防止のため、受付時は１校のみの入室と

します。よって、受付簿に記入後、受付順が来るまでは自家用車内で待機いただくか、本校１階

第二実践室で待機いただくこととしました。 
 出願受付の手順及び注意事項については下記の通りとします。ご不便をおかけし、大変申し訳

ございませんが、感染症防止の対策として一層のご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 
なお、郵送における出願の場合は「令和３年度（２０２１年度）熊本県立高等学校入学者選抜

要項」及び本校の入学志願者募集要項にしたがってお手続きいただくよう宜しくお願い申し上げ

ます。 

  
記 

１ 出願受付手順 

（１）受付簿に記入（午前８時から記入をお願いします。） 

   本校の中会議室前の受付簿に①中学校名、②氏名、③連絡先（携帯電話番号）を記入し

てください。※連絡先は必ずご記入ください。 

 （２）自家用車か第二実践室で待機  
 （３）中会議室で出願受付 

    受付順が近づきましたら、こちらから受付簿に記載された連絡先にご連絡いたします。 

    連絡を受けられましたら、中会議室で受付をお願いします。 

    
２ 来校時の注意事項 

（１）マスクの着用及び各室の入退室時には手指消毒の徹底をお願いします。各室には消毒液

を設置しておりますのでご利用ください。 

（２）第二実践室で待機をされる場合は、密を避けるため、他の中学校の先生方との距離を空

けて着席ください。なお、換気のため出入口及び窓を開けておりますので、各自で防寒

対策をお願いします。 

（３）お手洗いは１階西側の来客用トイレ（生徒昇降口横）をご利用ください。 

以上 
 

【お問い合わせ】熊本県立熊本商業高等学校 教務部 髙濱 
     ＴＥＬ 096-384-1551 ＦＡＸ 096-386-5040 

  



生
徒
昇
降
口 

３ 受付時における校内見取り図 

 

グラウンド 

 

 

 

駐車場              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務室 

中会議室 

（出願受付会場） 

校長室 

受付簿 

エレベーター 

来
客
用
ト
イ
レ 

生徒指導室 礼法室 

第二実践室 

（待機場所） 

ロータリー 

正面玄関 

階段 


